RGF 1° — QUADRIMESTRE/2018 -
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA
CONSOLIDADA LIQUIDA - ANEXO
02

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
GABINETE DA PREFEITA

RGF 1° QUADRIMESTRE/2018 — DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA
LIQUIDA — ANEXO 02

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
Consolidado
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
12 quadrimestre de 2018 (até Abril)
RGF — ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alinea ‘b’) R$ 1,00
SALDO DO SALDO DO EXERCICIO 2018
EXERCICIO Até o 1° Até o 2° Até o 3¢
2017 Quadrimestre |Quadrimestre|Quadrimestre
DIVIDA CONSOLIDADA
DIVIDA CONSOLIDADA —
30.000,00 178.202,57 0,00 0,00
DC (I)
Divida mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Contratual 30.000,00 178.202,57 0,00 0,00
Empréstimos 0,00 28.167,92 0,00 0,00
Internos 0,00 28.167,92 0,00 0,00
Externos 0,00 0,00 0,00 0,00
Reestruturacao da
Divida de Estados e 0,00 0,00 0,00 0,00
Municipios
Financiamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Internos 0,00 0,00 0,00 0,00



https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2018/06/14/rgf-1-quadrimestre-2018-demonstrativo-da-divida-consolidada-liquida-anexo-02/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2018/06/14/rgf-1-quadrimestre-2018-demonstrativo-da-divida-consolidada-liquida-anexo-02/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2018/06/14/rgf-1-quadrimestre-2018-demonstrativo-da-divida-consolidada-liquida-anexo-02/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2018/06/14/rgf-1-quadrimestre-2018-demonstrativo-da-divida-consolidada-liquida-anexo-02/

Externos 0,00 0,00 0,00 0,00
Parcelamento e
Renegociacao de 30.000,00 150.034,65 0,00 0,00
Dividas
De Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00
De Cohtrlby}gpes 0,00 0,00 0,00 0,00
Previdenciarias
[De Demais 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuicdes Sociais
Do FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00
Instituicao Na
Com Instituicao Nao 30.000,00 | 150.034,65 0,00 0,00
Financeira
D L Divi
emals Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratuais
Precatdrios
posteriores a
0,00 0,00 0,00 0,00
05/05/2000 (inclusive)
— Vencidos e nao pagos
Outras dividas 0,00 0,00 0,00 0,00
DEDUC@ES (I1) 177.067,55 702.130,52 0,00 0,00
Di ™
isponibilidade de 177.067,55 | 702.130,52 0,00 0,00
caixa
Di ibilidade d
tsponibitidade @€ | 559.903,65 | 702.130,52 0,00 0,00
caixa bruta
(-) Restos a pagar
processados (exceto 43.836,10 0,00 0,00 0,00
precatdrios)
D is h
emats haveres 0,00 0,00 0,00 0,00
financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA
LiQUIDA (III) = (I - -147.067,55 -523.927,95 0,00 0,00
I1)
Receita corrente
o 15.492.495,18|16.403.857,88 0,00 0,00
liquida — RCL
% da DC sobre a RCL 0,19% 1,09% 0,00% 0,00%
(I/RCL)
% da DCL sobre a RCL -0,95% -3,19% 0,00% 0,00%

(III/RCL)




Limite definido por
resolucao do Senado
Federal (%)

18.590.994, 22

19.684.629,46

0,00

0,00

Limite de alerta
(inciso III do
parag.1l? do art.59 da
LRF) (%)

16.731.894,79

17.716.166,51

0,00

0,00

OUTROS VALORES NAO
INTEGRANTES DA DIVIDA
CONSOLIDADA

Precatdrios anteriores
a 05/05/2000

0,00

0,00

0,00

0,00

Precatdrios
posteriores a
05/05/2000 (Nao
incluidos na DC

0,00

0,00

0,00

0,00

Passivo atuarial

0,00

0,00

0,00

0,00

Insuficiéncia
financeira

0,00

0,00

0,00

0,00

Depdsitos

0,00

0,00

0,00

0,00

Restos a pagar nao
processados

10.784,00

0,00

0,00

0,00

Antecipacao de receita
orcamentdria — ARO

0,00

0,00

0,00

0,00

11:26:42

FONTE: SISTEMA: Aspec Informdtica — UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura
Municipal de Riachuelo — DATA DA EMISSAO: 24/05/2018 — HORA DA EMISSAO:

NOTA: Os valores da Camara ndo estdo contemplados neste relatério.

MARA LOURDES CAVALCANTI

Prefeita Municipal

JOAO PAULINO DOS SANTOS NETO

Contador

ROMILDO MOURA DE AZEVEDO DE VASCONCELO
Secretario de Financas

EDUARDO SANTA ROSA FILHO

Controlador Geral




