RGF 1° - QUADRIMESTRE/2018 - DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - ANEXO 02

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO GABINETE DA PREFEITA

RGF 1° QUADRIMESTRE/2018 — DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA — ANEXO 02

	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL				
Consolidado	DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA				
	ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL				
	1º quadrimestre de 2018 (até Abril)				
RGF - ANEXO 2 (L	RF, Art. 55, inciso I, alínea 'b') R\$ 1,00				
	SALDO DO	SALDO DO EXERCÍCIO 2018			
	EXERCÍCIO	Até o 1º	Até o 2º	Até o 3º	
	2017	Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre	
DÍVIDA CONSOLIDADA					
DÍVIDA CONSOLIDADA — DC (I)	30.000,00	178.202,57	0,00	0,00	
Dívida mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	30.000,00	178.202,57	0,00	0,00	
Empréstimos	0,00	28.167,92	0,00	0,00	
Internos	0,00	28.167,92	0,00	0,00	
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financiamento	0,00	0,00	0,00	0,00	
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00	

	1			
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de Dívidas	30.000,00	150.034,65	0,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	30.000,00	150.034,65	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) — Vencidos e não pagos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	177.067,55	702.130,52	0,00	0,00
Disponibilidade de caixa	177.067,55	702.130,52	0,00	0,00
Disponibilidade de caixa bruta	220.903,65	702.130,52	0,00	0,00
<pre>(-) Restos a pagar processados (exceto precatórios)</pre>	43.836,10	0,00	0,00	0,00
Demais haveres financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	-147.067,55	-523.927,95	0,00	0,00
Receita corrente líquida — RCL	15.492.495,18	16.403.857,88	0,00	0,00
% da DC sobre a RCL (I/RCL)	0,19%	1,09%	0,00%	0,00%
% da DCL sobre a RCL (III/RCL)	-0,95%	-3,19%	0,00%	0,00%

Limite definido por resolução do Senado Federal (%)	18.590.994,22	19.684.629,46	0,00	0,00
Limite de alerta (inciso III do parag.1º do art.59 da LRF) (%)	16.731.894,79	17.716.166,51	0,00	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DÍVIDA CONSOLIDADA				
Precatórios anteriores a 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios posteriores a 05/05/2000 (Não incluídos na DC	0,00	0,00	0,00	0,00
Passivo atuarial	0,00	0,00	0,00	0,00
Insuficiência financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00
Restos a pagar não processados	10.784,00	0,00	0,00	0,00
Antecipação de receita orçamentária — ARO	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática — UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Riachuelo — DATA DA EMISSÃO: 24/05/2018 — HORA DA EMISSÃO: 11:26:42

NOTA: Os valores da Câmara não estão contemplados neste relatório.

MARA LOURDES CAVALCANTI Prefeita Municipal

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NETO Contador

ROMILDO MOURA DE AZEVEDO DE VASCONCELO Secretario de Finanças

EDUARDO SANTA ROSA FILHO Controlador Geral